
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 04 de Janeiro de 2023 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
320/2022. 

 
Pregão Eletrônico Nº 037/2022.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB.  

Contratada: Hidroplast Industria e Comercio LTDA, CNPJ: 

69.939.239/0001-28.  

Valor total contrato R$ 195.302,00 (cento e noventa e 

cinco mil, trezentos e dois reais), referente aos itens: 01 a 

02. Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de tubos de 

PVC, curvas de PVC, selim de PVC, onde serão utilizados 

na implantação de rede de esgotamento sanitário de 

diversas, na sede deste município, conforme termo de 

referência.  

Fonte de recurso Nº: Próprios (Recursos não vinculado) da 

Prefeitura de Princesa Isabel-PB.  

Dotação: QDD/2022.  

Entrega dos serviços: até 05 (cinco) dias úteis.  

Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano, contado a partir 

da emissão da ordem de serviços.  

Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e 

o Sr. José Antônio dos Santos Neto (Pela contratada).   

Princesa Isabel, 19 de dezembro de 2022. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
321/2022. 

 
Pregão Eletrônico Nº 037/2022.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB.  

Contratada: Pipeplast Industria e Comercio de Tubos e 

Conexoes Ltda-EPP, CNPJ: 34.823.982/0001-33.  

Valor total contrato R$ 28.765,00 (vinte e oito mil, 

setecentos e sessenta e cinco reais), referente aos itens: 03 

a 04. Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de tubos de 

PVC, curvas de PVC, selim de PVC, onde serão utilizados 

na implantação de rede de esgotamento sanitário de 

diversas, na sede deste município, conforme termo de 

referência.  

Fonte de recurso Nº: Próprios (Recursos não vinculado) da 

Prefeitura de Princesa Isabel-PB.  

Dotação: QDD/2022.  

Entrega dos serviços: até 05 (cinco) dias úteis.  

Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano, contado a partir 

da emissão da ordem de serviços.  

Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e 

o Sr. Robert Johsons dos Santos (Pela contratada). 

Princesa Isabel, 19 de dezembro de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Paraíba , 20 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3262 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 32 

 

CONSIDERANDO que a homenageada era pessoa honrada, que 

construiu em vida um legado de trabalho e dedicação à sua família, 

além muito querida por todos que tiveram o privilégio de conhecê-la; 

  

CONSIDERANDO essa perda inestimável, além da dor e da saudade 

que emerge do seio de todos os familiares e amigos; 

  

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público 

Municipal, render justas homenagens àqueles que, em vida, nos 

presentearam com grandes exemplos a serem seguidos. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1.° Decretar luto oficial por três dias no Município de Pombal, 

Estado da Paraíba. 

  

Art. 2.° O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Pombal, Estado 

da Paraíba, em 19 de dezembro de 2022. 

  

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional 

  

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identificador:AD15F862 

 
GABINETE 

DECRETO N° 2.348 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

DECRETA LUTO OFICIAL POR TRÊS DIAS NO 

MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO 

DA HONROSA MARIA FORMIGA VERÍSSIMO 

“MARICÔ” 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

POMBAL, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

conferem a Lei Orgânica Municipal e as demais legislações aplicáveis 

à espécie e 

  

CONSIDERANDO o falecimento da ilustre Sra. Maria Formiga 

Veríssimo, “Dona Maricô”, aos 79 anos, ocorrido no dia 18/12/2022, 

neste município; 

CONSIDERANDO o legado de vida e o precioso exemplo e modelo 

de dignidade que deixou como herança; 

CONSIDERANDO que a homenageada era viúva do saudoso José 

Ribamar Veríssimo “Ribinha”; 

CONSIDERANDO o consternamento geral e o sentimento de 

tristeza, dor e saudade que emerge do seio de todos os pombalenses, 

por tão irreparável perda; 

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público 

Municipal, render justas homenagens aqueles que, em vida, nos 

presentearam com exemplos inestimáveis a serem seguidos. 

RESOLVE: 

  

Art. 1.° Decretar luto oficial por três dias no Município de Pombal, 

Estado da Paraíba. 

  

Art. 2.° O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Pombal, Estado 

da Paraíba, em 19 de dezembro de 2022. 

  

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional 

  

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identificador:BA518867 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO 

CONTRATO Nº 465/2021 

 

Pregão Presencial Nº 039/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB. Contratada: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME, CNPJ: 

07.865.858/0001-68. Justificativa técnica: Justificamos o pedido da 

prorrogação da vigência do contrato em tela de 29/12/2021 a 

29/12/2022, para a nova vigência que de 29/12/2022 a 29/12/2023, 

para utilização dos saldos contratuais, fundamentado na cláusula 

sétima - dos prazos. Justificativa técnica: Justificamos o pedido da 

necessidade de continuação dos fornecimentos dos produtos 

contratados e o acréscimo dos quantitativos em até 25% (vinte e cinco 

por cento)do valor inicial, fundamentado na cláusula decima do 

referido contrato e no §1ºArt.65, 77, 78 e 79 da Lei Nº 8.666/93 e suas 

alterações. Desta forma, fica a prorroga a vigência do contrato n° 

465/2021, para a nova vigência que de 29/12/2022 a 29/12/2023, e 

consequentemente fica aditivado o valor de R$ 25.419,25 (vinte cinco 

mil, quatrocentos e dezenove mil e vinte cinco centavos). Ficam 

ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não foram 

modificadas pelo presente termo aditivo. Contratantes: Ricardo P. do 

Nascimento (Pela contratante) e Sr. Ciro Cavalcante da Silva Neto 

(Pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 08 de dezembro de 2022. 

  

RICARDO P. DO NASCIMENTO -  

Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:0D9DBE5E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO 

CONTRATO Nº 466/2021 

 

Pregão Presencial Nº 039/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB. Contratada: Marcos Maciel dos Santos-ME, CNPJ: 

15.749.126/0001-30. Justificativa técnica: Justificamos o pedido da 

prorrogação da vigência do contrato em tela de 29/12/2021 a 

29/12/2022, para a nova vigência que de 29/12/2022 a 29/12/2023, 

para utilização dos saldos contratuais, fundamentado na cláusula 

sétima - dos prazos; Justificativa técnica: Justificamos o pedido da 

necessidade de continuação dos fornecimentos dos produtos 

contratados e o acréscimo dos quantitativos em até 25% (vinte e cinco 

por cento)do valor inicial, fundamentado na cláusula decima do 

referido contrato e no §1ºArt.65, 77, 78 e 79 da Lei Nº 8.666/93 e suas 

alterações. Desta forma, fica prorrogada a vigência do contrato n° 

466/2021 que vai até 29/12/2021 a 29/12/2022, para a nova vigência 

que de 29/12/2022 a 29/12/2023, e consequentemente fica aditivado o 

valor total de R$ 34.384,50 (trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e 

quatro reais e cinquenta centavos). Ficam ratificadas todas as demais 

cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo presente termo 

aditivo. Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e 

Sr. Marcos Maciel dos Santos (Pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 08 de dezembro de 2022. 

  

RICARDO P. DO NASCIMENTO -   

Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:4B6D990C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

037/2022 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 

licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 (Processo 



Paraíba , 20 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3262 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 33 

 

Administrativo Nº 171/2022), que objetiva: Contratação de uma 

pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelado de tubos de PVC, 

curvas de PVC, selim de PVC, onde serão utilizados na implantação 

de rede de esgotamento sanitário de diversas, na sede deste município, 

conforme termo de referência; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como proponente 

vencedor: Licitante vencedor: Hidroplast Industria e Comercio 

LTDA, CNPJ: 69.939.239/0001-28. Endereço: Avenida Duas Unas, 

Nº 777 (Conj Indl Multifabril CIMJ), Bairro: Santo Aleixo, Cep: 

54.120-560, Cidade: Jaboatão dos Guararapes-PE, com o valor R$ 

195.302,00 (cento e noventa e cinco mil, trezentos e dois reais), 

referente aos itens: 01 e 02. Licitante vencedor: Pipeplast Industria e 

Comercio de Tubos e Conexoes Ltda-EPP, CNPJ: 34.823.982/0001-

33. Rua Albino Ferreira, Nº 220, Bairro: Barigui, Cep: 83.707-452, 

Cidade: Araucaria-PR, com o valor R$ 28.765,00 (vinte e oito mil, 

setecentos e sessenta e cinco reais), referente aos itens: 03 e 04. Desta 

forma. o valor total homologado é de R$ 224.067,00 (duzentos e vinte 

quatro mil e sessenta e sete reais). 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Coremas-PB, 30 de novembro de 2022 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO –   

Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:AC4C13E8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

038/2022 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 

licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2022 (Processo 

Administrativo Nº 172/2022), que objetiva: Contratação de uma 

pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelado de kits para gestantes 

(xampu, refil de lenço, cotonete e sabonete), que serão distribuídos 

através da Secretaria de Assistência Social, para os beneficiados 

efetivamente cadastrados, conforme termo de referência; com base 

nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 

apontam como proponente vencedor: Licitante vencedor: Bruna 

Cabral de Oliveira-ME. Endereço: Pc. Antônio Pereira de Carvalho, 

Nº 435, Bairro: Centro, Cep: 56.828-000, Cidade: Quixaba-PE, CNPJ: 

12.892.297/0001-26, com o valor total R$ 27.240,00 (vinte e sete mil 

e duzentos e quarenta reais), referente aos itens: 01 a 04. 

Notificação:Fica notificado o representante da pessoa jurídica acima 

citada, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do 

primeiro dia útil desta publicação, ou seja, até 28/12/2022, para 

comparecer munido da peça que comprovem as suas atribuições legais 

junto a Secretaria de Assistência Social de Princesa Isabel-PB, para 

assinatura do respectivo contrato, recebimento da ordem de serviço e 

outros assuntos de cunho administrativos, caso sejam necessários. 

Desta forma o valor total homologado é de R$ 27.240,00 (vinte e sete 

mil e duzentos e quarenta reais). 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Coremas-PB, 16 de dezembro de 2022 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO –   

Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:FD97FECE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

040/2022 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 

licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 040/2022 (Processo 

Administrativo Nº 174/2022), que objetiva: Contratação de uma 

pessoa jurídica para prestar os serviços parcelados de lavagem, 

lubrificação e aspiração dos diversos veículos da frota, lotados nas 

diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência; 

com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 

quais apontam como proponente vencedor: Licitante vencedor: Ana 

Karla Leoncio Guimaraes-ME, CNPJ: 27.961.743/0001-84. Endereço: 

Sitio Varzea, Nº S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 58.755-000, Cidade: 

Princesa Isabel-PB, com o valor total R$ 75.950,00 (setenta e cinco 

mil, novecentos e cinquenta reais), referente aos itens: 01 a 05. 

Notificação:Fica notificado o representante da pessoa jurídica acima 

citada, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do 

primeiro dia útil desta publicação, ou seja, até 28/12/2022, para 

comparecer munido da peça que comprovem as suas atribuições legais 

junto a Secretaria de Secretaria de Secretaria de Finanças, Adm. e 

Planejamento de Princesa Isabel-PB, para assinatura do respectivo 

contrato, recebimento da ordem de serviço e outros assuntos de cunho 

administrativos, caso sejam necessários. Desta forma o valor total 

homologado é de R$ 75.950,00 (setenta e cinco mil, novecentos e 

cinquenta reais). 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Coremas-PB, 16 de dezembro de 2022 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO –  

Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:2EC75B06 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

039/2022 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 

licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 039/2022 (Processo 

Administrativo Nº 173/2022), que objetiva: Contratação de uma 

pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelado de medicamento, 

para atender a demanda das unidades de Saúde e do Hospital 

Deputado José Pereira Lima, que será através da Secretaria de 

Saúde/Fundo deste município, conforme termo de referência; com 

base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 

apontam como proponente vencedor: Licitante vencedor: Ulisses e 

Cordeiro de Satana EPP, CNPJ: 26.754.510/0001- 48. Endereço: Rua 

Expedito Simões, Nº 98, Bairro: Centro, Cep: 56.930-000, Cidade: 

Calumbi-PE, com o valor total R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), 

referente ao item: 01. Notificação:Fica notificado o representante da 

pessoa jurídica acima citada, para no prazo de até 05 (cinco) dias 

úteis, contados a partir do primeiro dia útil desta publicação, ou seja, 

até 28/12/2022, para comparecer munido da peça que comprovem as 

suas atribuições legais junto a Secretaria de Secretaria de 

Saúde/Fundo de Princesa Isabel-PB, para assinatura do respectivo 

contrato, recebimento da ordem de serviço e outros assuntos de cunho 

administrativos, caso sejam necessários. Desta forma o valor total 

homologado é de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Coremas-PB, 16 de dezembro de 2022 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO –   

Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:BD80A25F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

321/2022 

 

Pregão Eletrônico Nº 037/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel-PB. Contratada: Pipeplast Industria e Comercio de Tubos e 



Paraíba , 20 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3262 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 34 

 

Conexoes Ltda-EPP, CNPJ: 34.823.982/0001-33. Valor total 

contrato R$ 28.765,00 (vinte e oito mil, setecentos e sessenta e cinco 

reais), referente aos itens: 03 a 04. Objeto: Prestar o fornecimento 

parcelado de tubos de PVC, curvas de PVC, selim de PVC, onde serão 

utilizados na implantação de rede de esgotamento sanitário de 

diversas, na sede deste município, conforme termo de referência. 

Fonte de recurso Nº: Próprios (Recursos não vinculado) da Prefeitura 

de Princesa Isabel-PB. Dotação: QDD/2022. Entrega dos serviços: 

até 05 (cinco) dias úteis. Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano, 

contado a partir da emissão da ordem de serviços.Partes: Ricardo 

Pereira do Nascimento (Pela contratante) e o Sr. Robert Johsons dos 

Santos (Pela contratada). 

  

Princesa Isabel, 19 de dezembro de 2022. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO  
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:942B099C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 

Nº 002/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

Concorrência nº 00002/2022, que objetiva: Contratação de empresa 

prestadora de serviço de engenharia para construção de uma escola de 

12 salas de aula no Bairro Cazuza, Município de Princesa Isabel, 

conforme planilhas; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ARRIMO ENGENHARIA 

EIRELI - R$ 5.112.673,94 (cinco milhões, cento e doze mil, 

seiscentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos). 

  

Princesa Isabel - PB, 16 de Dezembro de 2022 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:EEF98D63 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO DA 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 

 

PROCESSO: Concorrência nº 00002/2022. OBJETO: Contratação de 

empresa prestadora de serviço de engenharia para construção de uma 

escola de 12 salas de aula no Bairro Cazuza, Município de Princesa 

Isabel, conforme planilhas. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte 

empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados 

da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 

Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 

incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores: Arrimo Engenharia Eireli - 

CNPJ 05.446.272/0001-33. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, 

Avenida Presidente João Pessoa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB, 

no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 

34572419. 

  

Princesa Isabel - PB, 16 de Dezembro de 2022 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:5D6D5B37 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS Nº 018/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

Tomada de Preços nº 00018/2022, que objetiva: Contratação de 

empresa especializada para prestar futuros e eventuais serviços de 

engenharia na pavimentação de ruas, quando necessário, no município 

de Princesa Isabel – PB, conforme planilhas; HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 

E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – EPP - 

R$ 1.206.556,97 (hum milhão, duzentos e seis mil, quinhentos e 

cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos). 

  

Princesa Isabel - PB, 16 de Dezembro de 2022 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:F5A5811E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO DA TOMADA 

DE PREÇOS Nº 018/2022 

 

PROCESSO: Tomada de Preços nº 00018/2022. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para prestar futuros e eventuais 

serviços de engenharia na pavimentação de ruas, quando necessário, 

no município de Princesa Isabel – PB, conforme planilhas. 

NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 

05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, 

comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a 

assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da 

cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores: E L F Teixeira Construcoes e Servicos Eireli - 

EPP - CNPJ 17.560.794/0001-40. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, 

Avenida Presidente João Pessoa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB, 

no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 

34572419. 

  

Princesa Isabel - PB, 16 de Dezembro de 2022 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:E97FE631 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

320/2022 

 

Pregão Eletrônico Nº 037/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel-PB. Contratada: Hidroplast Industria e Comercio LTDA, 

CNPJ: 69.939.239/0001-28. Valor total contrato R$ 195.302,00 

(cento e noventa e cinco mil, trezentos e dois reais), referente aos 

itens: 01 a 02. Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de tubos de 

PVC, curvas de PVC, selim de PVC, onde serão utilizados na 

implantação de rede de esgotamento sanitário de diversas, na sede 

deste município, conforme termo de referência. Fonte de recurso Nº: 

Próprios (Recursos não vinculado) da Prefeitura de Princesa Isabel-

PB. Dotação: QDD/2022. Entrega dos serviços: até 05 (cinco) dias 

úteis. Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano, contado a partir da 

emissão da ordem de serviços.Partes: Ricardo Pereira do Nascimento 

(Pela contratante) e o Sr. José Antônio dos Santos Neto (Pela 

contratada). 

  

Princesa Isabel, 19 de dezembro de 2022. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO - 
Prefeito  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:494D83CE 

 


